di Gresik tahun 822 H/ 1419 M, yang dakwahnya ternyata berhasil memikat

banyak pengikut.
11

Dalam beberapa literatur sejarah disebutkan bahwa penyebar agama

Islam ke pulau Jawa diawali oleh Maulana Malik Ibrahim. Nur Syam

menyatakan bahwa penyebaran Islam di Jawa ditandai dengan hadirnya